证券代码：600556            股票简称：慧球科技           编号：临 2015—030

广西慧球科技股份有限公司

关于媒体报道的澄清公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导

性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及

连带责任。

一、媒体报道

公司注意到，近日部分媒体报道上海斐讯数据通信技术有限公司、广

西慧球科技股份有限公司与宁波杭州湾新区管委会签订合作协议，将投资

100 亿元在杭州湾新区建设斐讯产业园及慧球科技智慧城市项目；其中，斐

讯产业园内将设立包括大数据中心、研发中心、生产制造中心和仓储物流

中心，产业园将结合斐讯上海总部共同辐射长三角；慧球科技将与杭州湾

新区在智慧政务、智慧城管、智慧旅游、智慧交通、智慧产业园等系统化

智慧城市领域深度合作，打造智慧城市示范点。

二、澄清说明

公司获悉上述报道内容后，及时对相关情况进行核实，现说明如下：

1、公司 2015 年 4 月 14 日召开的第八届董事会第六次会议及 2015 年 5

月 22 日召开的 2014 年年度股东大会审议通过了《关于公司签署宁波杭州

湾新区智慧城市项目战略合作协议的议案》，并已于 2015 年 4 月 15 日公告

的《关于签订重大合同暨关联交易的公告》中披露了《宁波杭州湾新区智

慧城市项目战略合作协议》具体情况：公司与宁波杭州湾新区开发建设管

理委员会、公司关联方上海斐讯数据通信技术有限公司签署《宁波杭州湾

新区智慧城市项目战略合作协议》，约定宁波杭州湾新区开发建设管理委员

会计划在未来 5 年（2015-2019 年）由宁波杭州湾新区下属全资公司投资建

设宁波杭州湾新区智慧城市项目，宁波杭州湾新区开发建设管理委员会支

持公司以合法的方式参与合作或获得新区智慧城市项目建设资格。项目范

围包括：智慧政务、智慧城管、智慧旅游、智慧交通、智慧产业园区、智

慧新区建设等。预计项目总投资额度不低于 30 亿元，其中第一期（2015 年

至 2016 年底）投资建设项目约 15 亿元人民币；第二期（2017 年至 2019 年

底）投资建设项目约 15 亿元人民币。公司作为总包方参与宁波杭州湾新区

智慧城市的建设和融资信息化建设，为整个智慧宁波杭州湾新区项目提供

顶层设计，为宁波杭州湾新区智慧城市未来各子项目提供咨询和设计方案，

并确保相应服务优质到位。在项目实施过程中，公司若存在人员、资金、

技术等方面的问题，公司关联方上海斐讯数据通信技术有限公司同意向公

司提供必要且合法的支持。

2、就相关报道中提及的签署 100 亿元协议事宜，公司已向关联方上海

斐讯数据通信技术有限公司发函进行核实，上海斐讯数据通信技术有限公

司回函称：

（1）上海斐讯数据通信技术有限公司于近期与宁波杭州湾新区开发建

设管理委员会签署了《宁波斐讯产业园项目投资协议书》，约定上海斐讯数

据通信技术有限公司在宁波杭州湾新区开发建设管理委员会辖区内投资建

设“宁波斐讯产业园项目”事宜达成一致，项目总投资约 70 亿元；部分媒

体在相关报道中将两份协议进行了合并报道，未就两份协议的签署方、协

议金额做明确区分，以致引起歧义。

（2）上海斐讯数据通信技术有限公司已于 2014 年 7 月 27 日召开股东

会，审议通过了其关于不再开展智慧城市业务的议案。上海斐讯数据通信

技术有限公司承诺除完成之前已开展的智慧城市业务外，其及其拥有权益

的附属公司及参股公司将不开展新增的智慧城市业务；其及其拥有权益的

附属公司及参股公司亦不新投资任何开展智慧城市业务的企业。截至目前，

上海斐讯数据通信技术有限公司严格遵循了前述承诺。

三、特别提示

公司在此提示广大投资者：本公司发布的信息均以在上海证券交易所

网站（www.sse.com.cn）以及《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》、

《证券日报》刊登的公告为准，敬请广大投资者理性投资，注意风险。

特此公告。

                                    广西慧球科技股份有限公司

                                            董 事 会

                                     二〇一五年五月二十三日